



28.4.2023

Jätehuollon palvelutason vaikutusten ennakoarviointi

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus - Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
0 Neutraali vaikutus

Vaikutukset ihmisiin			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun	++	Palvelutason määrittämisen lähtökohtana on ollut palveluiden, kuten ekopistepalvelun, parempi saavutettavuus.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi yhteisöllisyyteen ja yhteisölliseen osallistumiseen)	0	-
3	Terveyteen ja elintapoihin	+	Viestinnällä ja neuvonnalla kannustetaan jätteen määrän vähentämiseen ja lajitteluun, ja edistetään näin ympäristövastuullista toimintaa arjessa.
4	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Kohdennetulla tiedottamisella parannetaan tietyn asiakasryhmän tai alueen asukkaiden tiedonsaantia.
5	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	-	Etenkin lajitteluasema- ja ekopisteverkoston kehittäminen korottaa hieman jätemaksuja.
Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset ihmisiin ovat positiiviset. Palvelutason määrittelyssä on huomioitu myös asiakkaiden näkemykset jätehuoltopalvelujen kehittämisestä. Palvelutason määrittämisellä turvataan yhdenvertainen palveluiden vähimmäistaso koko toiminta-alueelle sekä palveluista maksettavien jätemaksujen pysyminen kohtuullisella tasolla. Tiettyjen palvelujen, kuten lajitteluasemaverkoston, kehittäminen korottaa kuitenkin hieman jätehuollon perusmaksua, millä voi olla vähäisiä negatiivisia vaikutuksia talouteen.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen	+	Jätehuoltopalvelujen aikaisempaa parempi saavutettavuus varmistaa, että jätteet ohjautuvat asianmukaiseen vastaanottoon ja käsittelyyn.



28.4.2023

2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0	-
3	Ilmaston (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	+	Etenkin muovipakkausten keräyspisteiden lisäämisellä on positiivinen ilmastovaikutus. Materiaalin uusiokäytöstä saatava ilmastohyöty ylittää keräyksestä aiheutuvat haitat. Kierrätettäviä jätteitä kerätään kiinteistöittäisesti vain taajamista ja kierrätettävien jätteiden kuljetusalueelta, mikä vähentää kuljetuksesta aiheutuvia päästöjä.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	+	Kierrätysmahdollisuuksien parantamisella voidaan vaikuttaa kierrätysasteeseen positiivisesti. Viestinnän painopisteenä on tulevana vuosina palvelujen saavutettavuus ja jätteen synnyn ehkäisy, mikä osaltaan vaikuttaa syntyvän jätteen määrään ja jätteen kierrätykseen ohjautumiseen.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	+	Keräyspisteiltä edellytetään siisteyttä ja roskaantumattomuutta. Esimerkiksi keräyskapasiteettien vuosittaisella tarkastelulla ja aluekeräyspisteiden lukitsemisella estetään pisteiden ylitäyttöä.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	0	-

Johtopäätös ja perustelut

Jätehuollon palvelutason määrittämisellä voidaan todeta olevan positiivisia ympäristövaikutuksia, koska jätehuoltopalvelujen aikaisempaa parempi saavutettavuus varmistaa, että jätteet ohjautuvat asianmukaiseen vastaanottoon ja käsittelyyn. Kierrätettävien jätteiden, erityisesti muovipakkausten, entistä laajemmalla aluekeräyksellä saavutetaan ympäristöhyötyjä. Keräyspisteiden, kuten aluekeräys- ja ekopisteiden siisteyttä edistetään mm. vuosittaisella keräyskapasiteettien tarkastelulla kausivaihtelu huomioon ottaen.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	-
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	0	Vaikutukset kunnan talouteen ovat vähäiset. Kunnalla on ensisijainen vastuu puutarhajätteen vastaanoton järjestämisestä, mistä voi aiheutua kunnalle kustannuksia.



28.4.2023

3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	-
Johtopäätös ja perustelut Jätehuollon palvelutasolla ei ole merkittävää vaikutusta kunnan talouteen ja henkilöstöön. Jätehuoltopalvelut rahoitetaan palveluista perittävillä jätemaksuilla. Kunnalle voi kuitenkin aiheutua kustannuksia puutarhajätteen vastaanoton järjestämisestä.			

Vaikutukset yrityksiin			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	-
2	Työpaikkojen muodostumiseen	0	-
3	Yritysten kehittämiseen	0	-
4	Yritysten työvoiman saantiin	0	-
5	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	-
6	Yritysten asiakasvirtaan	0	-
7	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	+	Alueen yrityksillä on mahdollisuus osallistua Jättekukon kuljetuksiin ja vastaanottopalveluihin liittyviin kilpailutuksiin.
Johtopäätökset ja perustelut Palvelutaso koskee kunnan vastuulle kuuluvaa jätehuoltoa, ensisijaisesti asumisen jätehuoltoa, joten yritysten jätehuoltoon ohjelmalla on vain vähäiset vaikutukset. Tietyt palvelut, kuten kiinteistöittäinen jätteenkuljetus ja lajitteluasemat, ovat kuitenkin myös yritysten käytettävissä kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvastuun perusteella, joten tältä osin palvelutason parantaminen voi vaikuttaa positiivisesti myös yrityksiin.			